币，陕煤化集团控股的铜川煤业、韩城煤业、澄合煤业以评估后的煤炭主业经营性净资

产，中国三峡总公司（现更名为中国三峡集团）、华能开发公司、陕西有色、陕鼓集团

以现金出资共同发起设立本公司。

本公司股份总额为 900,000 万股人民币普通股，每股面值为人民币 1 元，各发起人

出资按 1：0.665 折合股本，各发起人未折股的出资 453,303.89 万元计入资本公积金。

tel:029-81772610
tel:029-81772610

陕西煤业股份有限公司   首次公开发行A股股票招股意向书摘要

 15

具体为：

序号 股东名称 出资额（万元） 认购股份数额（万股） 持股比例

1 陕煤化集团（SS） 626,585.36 416,703.76 46.30%

2 铜川煤业（SS） 286,653.32 190,635.67 21.18%

3 韩城煤业（SS） 159,564.63 106,116.72 11.79%

4 澄合煤业（SS） 23,372.84 15,543.85 1.73%

5 中国三峡总公司（SS） 135,330.39 90,000.00 10.00%

6 华能开发公司（SS） 67,665.19 45,000.00 5.00%

7 陕西有色（SS） 40,599.12 27,000.00 3.00%

8 陕鼓集团（SS） 13,533.04 9,000.00 1.00%

 合   计 1,353,303.89 900,000.00 100.00%

注：SS 代表 State-owned Shareholder，指国有股东（下同）。

2008 年 12 月 22 日，陕西煤业召开了创立大会，并于 2008 年 12 月 23 日在陕西省

工商局完成了注册登记，领取了注册号为 610000100163032 号的《企业法人营业执照》。

三、股本有关情况

（一）发行人股本变化

2010 年 9 月，绵阳基金通过北京金融资产交易所获得了信达公司、华融公司持有

三家债转股公司的股权。陕西省国资委于 2010 年 9 月 30 日出具《关于陕西煤业化工集

团有限责任公司所属债转股公司股权重组方案有关问题的批复》（陕国资产权发

[2010]364 号），同意陕煤化集团与绵阳基金、黄河矿业、信达公司达成的“所属债转股

公司股权重组方案”。

陕西省国资委于 2010 年 11 月 30 日出具《关于陕西煤业股份有限公司国有股权管

理有关问题的批复》（陕国资产权发[2010]439 号），上述股权重组完成后，本公司具体

股权设置和股本结构如下：

序号 股东名称 股份数额（万股） 持股比例

1 陕煤化集团（SS） 639,000.00 71.00%

2 中国三峡集团（SS） 90,000.00 10.00%

陕西煤业股份有限公司   首次公开发行A股股票招股意向书摘要

 16

序号 股东名称 股份数额（万股） 持股比例

3 绵阳基金 58,510.00 6.50%

4 华能开发公司（SS） 45,000.00 5.00%

5 陕西有色（SS） 27,000.00 3.00%

6 信达公司（SS） 17,990.00 2.00%

7 黄河矿业 13,500.00 1.50%

8 陕鼓集团（SS） 9,000.00 1.00%

 合  计 900,000.00 100.00%

（二）本次发行前后股本情况

1、发行人 A 股发行前后的股本情况

发行人本次 A 股发行前总股本为 900,000 万股，本次拟发行 100,000 万股 A 股，本

次发行前后发行人的股权结构变化如下表所示：

股东名称
本次 A 股发行前 本次 A 股发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

陕煤化集团 6,390,000,000 71.00% 6,312,825,155 63.13%

中国三峡集团 900,000,000 10.00% 889,130,304 8.89%

绵阳基金 585,100,000 6.50% 585,100,000 5.85%

华能开发公司 450,000,000 5.00% 444,565,152 4.45%

陕西有色 270,000,000 3.00% 266,739,091 2.67%

信达公司 179,900,000 2.00% 179,900,000 1.80%

黄河矿业 135,000,000 1.50% 135,000,000 1.35%

陕鼓集团 90,000,000 1.00% 88,913,030 0.89%

社保基金会 - - 97,827,268 0.98%

A 股社会公众股 - - 1,000,000,000 10.00%

合计 9,000,000,000 100.00% 10,000,000,000 100.00%

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企

[2009]94 号）的有关规定和陕西省国资委于 2011 年 3 月 23 日作出《关于陕西煤业股份

有限公司国有股转持有关问题的批复》（陕国资产权发[2011]73 号）的批复，各国有股

陕西煤业股份有限公司   首次公开发行A股股票招股意向书摘要

 17

东将其所持有合计 97,827,268 股股份转由全国社会保障基金理事会持有（按本次发行股

数 1,000,000,000 股的 10%扣除中国信达资产管理股份有限公司应承担的股数后计算），

其中：陕西煤业化工集团有限责任公司转持 77,174,845 股，中国长江三峡集团公司转持

10,869,696 股，华能国际电力开发公司转持 5,434,848 股，陕西有色金属控股集团有限

责任公司转持 3,260,909 股，陕西鼓风机（集团）有限公司转持 1,086,970 股。若本公司

实际发行 A 股的数量有调整，则陕煤化集团、中国三峡集团、华能开发公司、陕西有

色、陕鼓集团应划转给社保基金会的本公司股份数量按实际发行股份数的 10%扣除信

达公司应承担的股数后计算。

2、本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺